[image: image1.png]

	В Е Д О М О С Т И
Убинского района

Новосибирской области

	Периодическое печатное издание администрации Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                             2 декабря 2024 года  № 130

ГЛАВА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 27.11.2024 № 74

О проведении публичных слушаний

в Новодубровском сельсовете Убинского района Новосибирской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона Российской Федерации     от 6 октября 2003 года № 111-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний в Убинском районе Новосибирской области в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденным решением двадцатой сессии Совета депутатов Убинского района Новосибирской области третьего созыва от 11.10.2018 № 171,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 12 декабря 2024 года публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - проект).

2. Утвердить прилагаемый текст оповещения о проведении публичных слушаний.
3. Поручить организацию проведения публичных слушаний комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Убинского района Новосибирской области (далее - комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Убинского района Новосибирской области          от 19.03.2020 № 78-па «О создании комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Убинского района Новосибирской области».

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, площадь имени 50-летия Октября, 4, контактный телефон: 8(383-66)21-682, адрес электронной почты: ubinarh@mail.ru.

5. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний: 12 декабря 2024 года в 14.00 часов, по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новодубровское, улица Центральная, 39.

6. Комиссии:

6.1. Организовать не позднее, чем за семь дней до дня размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

6.1.1. Опубликование оповещения о начале публичных слушаний в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

6.1.2. Размещение оповещения о начале публичных слушаний:

на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

на информационном стенде по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новодубровское, улица Центральная, 39.

6.2. Обеспечить размещение проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.3. Организовать экспозицию проекта на информационном стенде, консультирование посетителей экспозиции, прием предложений и замечаний участников публичных слушаний, прошедших идентификацию, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новодубровское, улица Центральная, 39, со 2 по 11 декабря 2024 года по рабочим дням с режимом работы: понедельник - пятница с 9.00 до 11.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы - начальника управления строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Убинского района Новосибирской области Дементьева Ю.А.

О.Ф. Конюк

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Убинского района

Новосибирской области

от 27.11.2024 № 74

Оповещение
о проведении публичных слушаний

В соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний в Убинском районе Новосибирской области в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденным решением двадцатой сессии Совета депутатов Убинского района Новосибирской области третьего созыва от 11 октября 2018 года № 171, комиссия по подготовке правил землепользования и застройки Убинского района Новосибирской области оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Дата и время проведения публичных слушаний: 12 декабря 2024 года в 14.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: Новосибирская область, Убинский район, село Новодубровское, улица Центральная, 39.

Участниками публичных слушаний являются жители Новодубровского сельсовета, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения, соответственно, о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Проведение экспозиции проекта проходит по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новодубровское, улица Центральная, 39, со 2 по 11 декабря 2024 года по рабочим дням с режимом работы: понедельник - пятница с 9.00 до 11.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний 12 декабря 2024 года по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новодубровское, улица Центральная, 39;

со 2 по 11 декабря 2024 года в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, площадь имени 50-летия Октября, 4, контактный телефон: 8(383-66)21-682, адрес электронной почты: ubinarh@mail.ru;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новодубровское, улица Центральная, 39, со 2 по 11 декабря  2024 года по рабочим дням с режимом работы: понедельник - пятница с 9.00 до 11.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

Информация о проекте, информационные материалы размещаются на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru/ во вкладке Градостроительная деятельность в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

-----

ГЛАВА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 27.11.2024 № 75

О проведении публичных слушаний

в Гандичевском сельсовете Убинского района Новосибирской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона Российской Федерации    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний в Убинском районе Новосибирской области в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденным решением двадцатой сессии Совета депутатов Убинского района Новосибирской области третьего созыва от 11.10.2018 № 171,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 12 декабря 2024 года публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - проект).

2. Утвердить прилагаемый текст оповещения о проведении публичных слушаний.
3. Поручить организацию проведения публичных слушаний комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Убинского района Новосибирской области (далее - комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Убинского района Новосибирской области         от 19.03.2020 № 78-па «О создании комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Убинского района Новосибирской области».

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, площадь имени 50-летия Октября, 4, контактный телефон: 8(383-66)21-682, адрес электронной почты: ubinarh@mail.ru.

5. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний: 12 декабря 2024 года в 10.00 часов, по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новогандичево, улица Центральная, 15.

6. Комиссии:

6.1. Организовать не позднее, чем за семь дней до дня размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

6.1.1. Опубликование оповещения о начале публичных слушаний в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

6.1.2. Размещение оповещения о начале публичных слушаний:

на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

на информационном стенде по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новогандичево, улица Центральная, 15.

6.2. Обеспечить размещение проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.3. Организовать экспозицию проекта на информационном стенде, консультирование посетителей экспозиции, прием предложений и замечаний участников публичных слушаний, прошедших идентификацию, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новогандичево, улица Центральная, 15, со 2 по 11 декабря 2024 года по рабочим дням с режимом работы: понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы - начальника управления строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Убинского района Новосибирской области Дементьева Ю.А.

О.Ф. Конюк

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Убинского района

Новосибирской области

от 27.11.2024 № 75

Оповещение
о проведении публичных слушаний

В соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний в Убинском районе Новосибирской области в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденным решением двадцатой сессии Совета депутатов Убинского района Новосибирской области третьего созыва от 11 октября 2018 года № 171, комиссия по подготовке правил землепользования и застройки Убинского района Новосибирской области оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Дата и время проведения публичных слушаний: 12 декабря 2024 года в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: Новосибирская область, Убинский район, село Новогандичево, улица Центральная, 15.

Участниками публичных слушаний являются жители Гандичевского сельсовета, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения, соответственно, о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Проведение экспозиции проекта проходит по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новогандичево, улица Центральная, 15, со 2 по 11 декабря 2024 года по рабочим дням с режимом работы: понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний 12 декабря 2024 года по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новогандичево, улица Центральная, 15;

со 2 по 11 декабря 2024 года в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, площадь имени 50-летия Октября, 4, контактный телефон: 8(383-66)21-682, адрес электронной почты: ubinarh@mail.ru;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Новогандичево, улица Центральная, 15, со 2 по 11 декабря 2024 года по рабочим дням с режимом работы: понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

Информация о проекте, информационные материалы размещаются на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru/ во вкладке Градостроительная деятельность в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

-----

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 29.11.2024 № 649-па

О внесении изменений в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 01.03.2024 № 117-па «а» «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба-112, по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» Убинского района Новосибирской области»

В соответствии с постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 12.11.2024 № 602-па «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Убинского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба-112, по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» Убинского района Новосибирской области», утвержденное постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 01.03.2024 № 117-па «а», следующие изменения:

пункт 4.13 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.13. Качественные показатели деятельности учреждения для установления стимулирующих выплат руководителю учреждения:

	№

п/п
	Показатель деятельности
	Размер

стимулирующих выплат к должностному окладу (%)

	1.
	Своевременное и качественное выполнение мероприятий и видов работ, предусмотренных уставом учреждения
	80

	2.
	Своевременное и качественное предоставление информации в вышестоящие органы о происшествиях на территории района
	40

	3.
	Соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации и Новосибирской области
	30

	4.
	Отсутствие предписаний проверяющих органов по соответствующему направлению деятельности
	30

	5.
	Отсутствие фактов нарушения установленных сроков исполнения поручений, подготовки документов
	30

	6.
	Своевременное предоставление информации и качественная работа с финансово-хозяйственными документами
	21

	7.
	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны персонала учреждения
	10

	8.
	Обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда (отсутствие травматизма)
	10
	».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».
3. Нормы данного постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024 года.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Убинского района Новосибирской области Раздоркина С.А.

Глава Убинского района

Новосибирской области

                                                                                О.Ф. Конюк

	Учредитель:

администрация Убинского района Новосибирской области

адрес: 632520,  Новосибирская область,

Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23

	Председатель  редакционного совета:

Раздоркин Сергей Анатольевич, заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области, 838366 21231
	Распространяется
 бесплатно

	Тираж
125 экз.